当社は、CARTA 社が 2022 年 11 月 24 日に関東財務局長に提出した第 24 期第３四半期報告書

20

に記載の連結財務諸表にて、同年９月 30 日現在での現金・預金及びその他の流動資産（現金・

預金 17,361 百万円、流動資産計 34,380 百万円）を確認し、また本日まで大きな変動がないこと

を口頭で確認しております。そのため、当社では CARTA 社がその割り当てられた本新株式の発

行価額総額の払込みに要する金員を有しているものと判断いたしました。

② マイルストーン・キャピタル・マネジメント株式会社

当社は、2021 年２月１日から 2022 年１月 31 日に係るマイルストーン社の第 10 期事業報告書

を受領し、同社の損益計算書により、当該期間の売上高が 5,311 百万円、営業利益が 980 百万

円、経常利益が 977 百万円、当期純利益が 400 百万円であることを確認し、貸借対照表により、

2022 年１月 31 日現在の純資産が 2,651 百万円、総資産が 3,448 百万円であることを確認いたし

ました。

また、当社はマイルストーン社の預金口座の残高照会の写しを受領し、2023 年２月 28 日現在

の預金残高が 965 百万円であることを確認し、払込みに必要な財産の存在を確認いたしました。

当社が、マイルストーン社が本新株予約権の引受け及び本新株予約権の行使に係る資金を保有し

ていると判断した理由といたしましては、財務諸表の各数値及び預金口座残高により財務の健全

性が確認されたことと、本新株予約権の引受け及び本新株予約権の行使に必要な現金及び預金を

保有していることを確認しております。

なお、本新株予約権の行使に当たっては、マイルストーン社は、基本的に新株予約権の行使を

行い、一時に大量の資金が必要になることはありません。マイルストーン社は、当社以外の会社

の新株予約権も引き受けておりますが、それらの会社においても当社と概ね同様のスキームで、

新株予約権の行使により取得した当該会社の株式を売却することにより、新たな新株予約権の行

使に必要な資金を調達することが可能である旨を聴取により確認しております。

以上より、当社はマイルストーン社がその割り当てられた本新株予約権の発行価額総額の払込

みに要する金額を有しているものと判断いたしました。

（５）その他重要な契約等

本資本業務提携契約及び本割当契約を除き、本新株式及び本新株予約権に関し、割当予定先と

の間において締結した重要な契約はありません。

８．募集後の大株主及び持株比率

募集前

（2023 年 2 月 28 日現在）

募集後

株主名 持株数（株） 持株比率（％） 持株数（株） 持株比率（％）

岩井 陽介 1,539,600 15.11% 1,539,600 13.01%

マイルストー 97,920 0.96% 919,820 7.77%

21

ン・キャピタ

ル・マネジメン

ト株式会社

株式会社ＣＡＲ

ＴＡ ＨＯＬＤ

ＩＮＧＳ

－ － 821,900 6.94%

ＪＮＳホールデ

ィングス株式会

社

672,640 6.60% 672,640 5.68%

尾上 徹 571,840 5.61% 571,840 4.83%

大日本印刷株式

会社
439,040 4.31% 439,040 3.71%

株式会社ＳＢＩ

証券
430,640 4.22% 430,640 3.64%

Ｌｉｖｉｏ株式

会社
271,500 2.66% 271,500 2.29%

ＩＷＡＩ ＧＲ

ＯＵＰ ＰＴ

Ｅ． ＬＴＤ．

（常任代理人

ＳＭＢＣ日興証

券株式会社）

250,000 2.45% 250,000 2.11%

株式会社ティー

ガイア
213,440 2.09% 213,440 1.80%

ＧＭＯペイメン

トゲートウェイ

株式会社

213,120 2.09% 213,120 1.80%

計 4,699,740 46.14% 6,343,540 53.63%

注）１．募集前の大株主及び持株比率は、2023 年 2 月 28 日時点の株主名簿上の株式数を基準に記載

しております。

２．募集後の大株主及び持株比率は、2023 年３月 22 日時点の発行済株式（自己株式を除く。）

総数に本新株式による発行株式 821,900 株及び本新株予約権の目的となる株式の数 821,900

株により増加する合計 1,643,800 株を加えた数によって算出しております。

３．持株比率は、発行済株式（自己株式を除く。）総数に対する所有株式数の割合を、小数点以

下第３位を切り捨てて算出しています。

４．当社は、2023 年 3 月 22 日開催の定時取締役会において、本新株式及び本新株予約権と同時

22

に、当社グループの取締役及び執行役員を含む従業員に対して、有償ストック・オプション

として第 23 回新株予約権を発行することを決議いたしました。当該新株予約権について

は、募集後の持株数及び持株比率には加えておりません。

９．今後の見通し

「II．本新株式及び本新株予約権の発行並びに本割当契約の締結について」「４．調達する資金

の額、使途及び支出予定時期」「（２）調達する資金の具体的な使途」に記載のとおり、資金を充

当する計画であります。充当する金額につきましては、中期経営計画内での充当であり、本業務